“元”系列
EC160A-V家用电梯集成控制柜手册 V1.0
版权所有，保留一切权利。
没有得无锡英威腾电梯控制技术有限公司授权，任何单位和个人不得擅自摘抄、复制本书（软件等）的一部
分或全部，不得以任何形式（包括资料和出版物）进行传播。
版权所有，侵权必究。内容如有改动，恕不另行通知
无锡英威腾电梯控制技术有限公司
电话 Tel:86-0510-68918899

1.1型号、铭牌
EC160A—V—4 005
图 1-1 产品型号说明
图 1-2 产品铭牌说明(在控制柜左侧)
标识 电压等级
002 2.2KW
005 5.5KW
标识 产品系统
EC160A EC160A系列控制器
标识 电压等级
2 单相 220V
4 三相 380V
标识 控制器类型
V 家用梯专用
英威腾 EC160A-V家用电梯集成控制柜手册
3
1.2 各部件说明
图 1-3 各部件说明示意图
英威腾 EC160A-V家用电梯集成控制柜手册
4
序号 名称 在控制柜位置 功能说明
1 风扇 第二层 控制柜散热
2 驱动板 第二层 集成柜驱动核心
3 ADR 板 第二层 应急救援
4 ACB电源板 第二层 提供安全回路、系统 24V、抱闸电源
5 欠过压保护 第二层 电源欠过压保护
6 滤波器 第二层 抑制高次谐波
7 主接触器 第二层 系统电源与应急电源却换
8 断电器/端子 第二层 电源/输出端子
9 铝酸电池 第二层 应急救援电池（外置）
10 主控板 第一层 集成柜控制核心
11 I/O板 第一层 对接主板的 IO接口
14 操作盒 第一层 集成柜操作和 USB接口
12/1
3/15/
16
出线孔 第二层 电缆出线
英威腾 EC160A-V家用电梯集成控制柜手册
5
第二章 机械安装
2.1安装尺寸
图 2-1 家用梯控制柜安装尺寸示意图（外置电池盒）
英威腾 EC160A-V家用电梯集成控制柜手册
6
2.2安装指导
本控制柜是壁挂式、嵌入式两种方式，安装时，使 4个 M9膨胀螺柱将控制柜安装在墙上。
英威腾 EC160A-V家用电梯集成控制柜手册
7
第三章 电气安装
3.1 对外接口
EC160A-V家用电梯集成控制柜为客户提供了固化的插件接口，方便用户接线，且线缆数量少。对于
控制柜外围接线，用户可以直接选用我司的配套服务，也可以由我司提供原理图，用户自行制作相应线缆。
抱闸/抱闸开关/UVW/编码器
蓝牙模块
主机
英威腾 EC160A-V家用电梯集成控制柜手册
8
图 3-1 对接接口端子示意
图
英威腾 EC160A-V家用电梯集成控制柜手册
9
具体对外端子接口说明如下：
插件号及信号编号 对应功能说明
L
照明电源输入 L
N 照明电源输入 L
PB 制动电阻 PB
+ 制动电阻+
R AC380 电源/AC220 电源
S AC380 电源
T AC380 电源
N 电源零线 N
U 电机 U 相